
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
СПОРТ ДА ТУРИЗМ СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш УДЬЖ ПРИКАЗ

« «АЗ » иСсяЦ_______ 7х}33> г. №

О признании неподлежащими применению некоторых приказов 
Министерства физической культуры, спорта и туризма Республики 

Марий Эл и Комитета Республики Марий Эл по туризму

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 26 октября 
2022 г. № 172 «О структуре органов исполнительной власти Республики 
Марий Эл» п р и к а з ы в а ю :

1. Признать неподлежащими применению следующие приказы 
Министерства физической культуры, спорта и туризма Республики 
Марий Эл:

от 26 января 2010 г. №11 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы, при назначении на которые 
государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения 
о доходах своих супруги и несовершеннолетних детей»;

от 9 апреля 2010 № 58 «Об утверждении положения о порядке 
обработки персональных данных министра физической культуры, спорта 
и туризма Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих, 
работников Министерства физической культуры, спорта и туризма 
и граждан в Министерстве физической культуры, спорта и туризма 
Республики Марий Эл»;

от 17 июня 2010 г. № 112 «О конкурсной комиссии Министерства 
физической культуры, спорта и туризма Республики Марий Эл».

2. Признать неподлежащими применению следующие приказы 
Комитета Республики Марий Эл по туризму:

001067



2

от 27 марта 2013 г. № 14-П «Об утверждении положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской 
службы Республики Марий Эл в Комитете Республики Марий Эл 
по туризму, и государственными гражданскими служащими Республики 
Марий Эл, и соблюдения государственными гражданскими служащими 
Республики Марий Эл требований к служебному поведению»;

от 22 ноября 2013 г. № 95-П «Об утверждении состава конкурсной 
комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Комитете 
Республики Марий Эл по туризму»;

от 19 февраля 2014 г. № 12-П «О проведении аттестации 
государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Комитете 
Марий Эл по туризму»;

от 29 июля 2014 г. № 44-П «О внесении изменений в приказ Комитета 
Республики Марий Эл по туризму от 3 сентября 2013 г. № 67-П»;

от 13 августа 2015 г. № 36-П «Об утверждении формы соглашения 
о предоставлении гранта Главы Республики Марий Эл в области 
внутреннего и въездного туризма в Республике Марий Эл».

Министр Л.Батюкова


